令和６年１月５日

区長・集落組合長 様

富士見町総務課企画統計係

２０２５年農林業センサスの実施について

日頃より、町行政及び統計業務に多大なるご理解、ご協力を賜り誠に感謝申

し上げます。

 さて、2025（令和７）年２月１日を基準日として、2025 年農林業センサスが

実施されます。この調査は５年おきに実施されており、農林業の現状を明らか

にする重要な調査です。

 つきましては８月から９月頃に各区・集落組合から調査員の推薦をお願いし

たいと考えていますので、ご承知のほどよろしくお願いします。なお、推薦の

際は、下記の留意事項にご注意くださいますようお願いします。

記

１．推薦依頼予定人数  82名（2020年実績）

  ※各地区の人数は別紙をご覧ください。ただし、2020（令和２）年の各地

区における推薦状況になりますので、必ずしも今回の推薦人数と一致す

るものではありません。現時点の参考としてください。

２．任命期間予定 2024（令和６）年 12月 15日から

2025（令和７）年 ２月 28日まで（2020年実績）

３．選考にあたっての留意事項

 税務に関する公務員、警察官及び選挙に直接関係する以外の人で、次に掲げ

る条件を備えている原則 20歳以上の民間の方を選考願います。

（１） 任期中は調査の実施に関して積極的に協力できる方

（２） 統計調査に責任をもって調査事務を遂行できると認められる方

（３） 統計調査により知り得た秘密を守ることができると認められる方

（４） 担当する区域内の事情に明るい方

富士見町総務課企画統計係

担当：小口裕、岡村成人

電話：62-9332（直通）

2020年農林業センサス

調査員推薦依頼人数

 区・集落組合 人数

1 御射山神戸区 6

2 栗生集落組合 2

3 大平区 1

4 松目区 1

5 原の茶屋区 1

6 若宮区 2

7 木之間区 3

8 花場区 1

9 休戸区

10 横吹区 1

11 とちの木区 1

12 富士見区 1

13 南原山集落組合 2

14 富原区 1

15 富士見ヶ丘区 -

16 塚平区 -

17 富ヶ丘区 -

18 乙事区 9

19 立沢区 13

20 瀬沢新田集落組合 5

21 富里区 1

22 富士見台区 -

23 桜ヶ丘区 -

24 下蔦木集落組合 1

25 上蔦木区 6

26 神代区 1

27 烏帽子区 2

28 平岡区 1

29 机区 2

30 先能集落組合 1

31 瀬沢区 2

32 小六区 2

33 高森区 3

34 信濃境区 1

35 池袋区 2

36 田端区 2

37 先達区 2

38 葛窪区 3

合計（人）   82

（別紙）